统一合同编号：

二手车经销合同

甲方（买方）：                              乙方（卖方）：
联系电话：                                 联系电话：
    在甲方对拟购买二手车辆（以下简称“车辆”）基本情况全面了解的情况下，甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》等相关法律、法规，在自愿平等、诚实信用的基础上，达成本合同，以共同遵守。
第一条 车辆基本情况
车辆识别代号（VIN编码）                                初次登记日期
品牌型号                   车牌号码                车辆所有权人
第二条 车况检测鉴定
1.车辆表显里程为        ，乙方确保不确保车辆里程数未被人为改动。
2.车辆存在不存在事故车、存在不存在泡水车、存在不存在火烧车问题。
3.车辆有无第三方检测鉴定报告，报告出具机构为                报告编号为                  。
4.其他需要说明的车况或约定：                                                 。
第三条 合同价格及支付方式
1.车辆价格
[bookmark: _Hlk145942148]经双方协商一致，车辆总价为¥        元，大写人民币                元。
车辆过户、转移登记过程中产生的各项必要费用由□甲方 □乙方承担。
2.其他费用
除前述成交价格外，甲方还应支付的其他费用如下：                                    。
除本合同明确约定外，甲方无需另行支付其他任何价款或费用。
3.支付方式
经双方协商一致，甲方按照下列方式向乙方支付本合同约定的费用：
[bookmark: _Hlk130500234]□方式一直接付款：本合同签订之日起      日内，甲方向乙方一次性全额支付车辆总价款。
□方式二首付+尾款：本合同签订之日，甲方向乙方支付首付款¥        元，并于        日内向乙方支付剩余车款¥                元。
□方式三按揭付款：本合同签订之日，甲方向乙方支付首付款¥        元，并在        日内完成按揭贷款手续。
4.甲方应将费用支付至乙方指定的以下收款账户：
（1）转账：户名：           银行账户：                             开户行：
（2）其他方式付款：
5.乙方收到收到全部车辆款项及费用后应按照甲方要求开具发票或提供其他收款凭证。
第四条 车辆交付与过户
1.甲方支付全部车款后乙方向甲方交付车辆及相关手续。甲方可选择以下任意一种方式进行车辆交付：
□甲方或甲方委托的人员自行前往车辆所在地提车。
□甲方/乙方委托的物流公司前往车辆所在地办理托运，运至甲方指定地点。
[bookmark: _Hlk130500423]车辆交付甲方或甲方委托的人员、物流公司后视为交付完成，车辆所有权即归属甲方。车辆交付后发生的交通事故、交通违法行为及其他风险等均由甲方承担，车辆交付前发生的交通事故、交通违法行为及其他风险等均由乙方承担。
[bookmark: _Hlk116161233][bookmark: _Hlk116199532][bookmark: _Hlk130500595][bookmark: _Hlk116161104]2.甲方确认乙方交付甲方其他手续物品如下：□行驶证正、副本 □购车发票 □机动车登记证 □购置税完税凭证 □说明书 □车船使用税完税凭证 □交强险保单 □商业险保单 □备胎 □千斤顶 □第三方检测报告（编号：             ） □历史车况记录（维保记录）□钥匙     组 □银行结清证明（按揭车辆提供）□其他
3.乙方应在甲方支付车辆□首付款/□全款之后        日内，配合甲方办理车辆过户/提档手续。
第五条 车辆保修
1.车辆在质保期内的，由车辆生产厂商或特许经销商承担保修责任。
2.车辆超过质保期的，按下列方式处理：
□由乙方自行提供保修服务，具体权利义务另行约定。
□由第三方机构            提供车辆保修服务，具体权利义务另行约定。
□乙方不提供车辆保修服务，车辆交付后因自然损耗或机械故障等产生的修理责任由甲方自行承担。
第六条 双方权利及义务
[bookmark: No76_D2][bookmark: No77_D3][bookmark: No78_D4][bookmark: No79_D5][bookmark: No80_D6][bookmark: No81_D7][bookmark: No82_D8][bookmark: No83_D9]1.乙方应承诺对车辆享有合法的处置权或所有权，并保证其销售的车辆不存在以下情况：1）已报废或者达到国家强制报废标准的车辆；2）在抵押期间或者未经海关批准交易的监管车辆；3）在人民法院、人民检察院、行政执法部门依法查封、扣押期间的车辆；4）通过盗窃、抢劫、诈骗等违法犯罪手段获得的车辆；5）发动机号码、车架号码与登记号码不相符，或者有凿改迹象的车辆；6）走私、非法拼（组）装的车辆；7）法律、行政法规禁止买卖的其他类型车辆。
2.因各地方政策、疫情管控及其他非可归咎于本合同双方的原因导致本合同无法履行的，任何一方可以解除本合同，且互不承担任何责任。
3.其他需要约定的事项：                                                               。
第六条 违约责任
[bookmark: _Hlk134263877]1.因乙方过错导致车辆在合理期限内无法正常办理转移登记手续的，甲方有权解除合同，要求乙方返还车辆价款及其他费用，并按照全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率按日加付违约金。
2.因乙方过错未按照约定的时间交付车辆的，乙方应按照车辆总价款万分之一的比例按日支付违约金，超过30天仍未交付车辆的，甲方有权解除合同，要求乙方返还车辆价款及其他费用，同时要求乙方按照本条违约金条款支付违约金。
3.因甲方原因导致乙方未按时收到车辆总价款的，乙方有权解除合同或要求甲方继续履行付款义务，并就延迟履行部分按照全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率按日加付违约金。
4.其他                                                                              。
第七条 争议解决
因履行本合同而发生争议的，双方应当尽量协商解决。协商不成的，任何一方可以向市场监督管理部门或行业协会投诉，或者向本合同签署地人民法院提起民事诉讼。
第八条 合同文本及效力
1.本合同一式     份，双方各执     份，具有同等法律效力。
2.本合同自双方签字或盖章之日起生效，生效后双方对合同的修改及补充应当以书面形式作出。
第九条 特别提示
乙方对本合同的各项条款尤其是加粗部分已经向甲方进行了完整说明和解读，甲方的任何疑问已经得到解答。
第十条 其他约定事项

甲方（签字或盖章）：                        乙方（签字或盖章）：

签署地点：北京市        区                 签署日期：      年      月      日